
Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br quinta-feira, 25 de julho de 2024  |  Ano II - Edição nº 00121 | Caderno 1

Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL 
CNPJ: 14.136.816/0001-51 
AV. ANTÔNIO CARLOS MAGALHÃES, 1180, CENTRAL - BA, 44940-000 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 121/2024 

CREDENCIMENTO Nº 002/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 017/2024 

CONTRATADA: SERVIÇOS MEDICOS DR LEANDRO DINIZ LTDA., inscrita no
CNPJ/MF sob nº 10.239.898/0001-09.

OBJETO: Credenciamento de pessoas físicas e/ou jurídicas para 
prestação de serviços médicos, tanto na área urbana quanto rural, 
visando o atendimento da população junto às Unidades da Rede 
Pública de Saúde do Município de Central/BA, realizado por meio do 
Edital de Credenciamento nº 002/2024. 

Prazo da Contratação: 12(doze) meses. 

Início da Vigência: 24 de julho de 2024. 

Valor Global Estimado: R$ 253.500,00 (duzentos e cinquenta e três mil e 
quinhentos reais)

Dotação Orçamentária: 

UNIDADE PROJETO / ATIVIDADE ELEMENTO DE DESPESA FONTE
02.10.02 2084/2081/2031/2108 339036.00/339039.00 1.500.1002/1.600.0000

Central-Ba, 24 de julho de 2024 

José Wilker Alencar Maciel 
Prefeito Municipal 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 975940DB4DD275F46BB462F6D031D4F3



Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br quinta-feira, 25 de julho de 2024  |  Ano II - Edição nº 00121 | Caderno 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL 
CNPJ: 14.136.816/0001-51 
AV. ANTÔNIO CARLOS MAGALHÃES, 1180, CENTRAL - BA, 44940-000 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 122/2024 

CREDENCIMENTO Nº 002/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 017/2024 

CONTRATADA: ASLF SERVIÇOS MÉDICOS LTDA., inscrita no
CNPJ/MF sob nº 11.503.526/0001-00.

OBJETO: Credenciamento de pessoas físicas e/ou jurídicas para 
prestação de serviços médicos, tanto na área urbana quanto rural, 
visando o atendimento da população junto às Unidades da Rede 
Pública de Saúde do Município de Central/BA, realizado por meio do 
Edital de Credenciamento nº 002/2024. 

Prazo da Contratação: 12(doze) meses. 

Início da Vigência: 24 de julho de 2024. 

Valor Global Estimado: R$ 711.909,60 (setecentos e onze mil, novecentos 
e nove reais e sessenta centavos).

Dotação Orçamentária: 

UNIDADE PROJETO / ATIVIDADE ELEMENTO DE DESPESA FONTE
02.10.02 2084/2081/2031/2108 339036.00/339039.00 1.500.1002/1.600.0000

Central-Ba, 24 de julho de 2024 

José Wilker Alencar Maciel 
Prefeito Municipal 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 975940DB4DD275F46BB462F6D031D4F3



Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br quinta-feira, 25 de julho de 2024  |  Ano II - Edição nº 00121 | Caderno 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL 
CNPJ: 14.136.816/0001-51 
AV. ANTÔNIO CARLOS MAGALHÃES, 1180, CENTRAL - BA, 44940-000 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 123/2024 

CREDENCIMENTO Nº 002/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 017/2024 

CONTRATADA: EVERTON PIMENTA DA SILVA LTDA., inscrita no
CNPJ/MF sob nº 27.361.812/0001-19.

OBJETO: Credenciamento de pessoas físicas e/ou jurídicas para 
prestação de serviços médicos, tanto na área urbana quanto rural, 
visando o atendimento da população junto às Unidades da Rede 
Pública de Saúde do Município de Central/BA, realizado por meio do 
Edital de Credenciamento nº 002/2024. 

Prazo da Contratação: 12(doze) meses. 

Início da Vigência: 24 de julho de 2024. 

Valor Global Estimado: R$ 33.600,00 (trinta e três mil e seiscentos 
reais)

Dotação Orçamentária: 

UNIDADE PROJETO / ATIVIDADE ELEMENTO DE DESPESA FONTE
02.10.02 2084/2081/2031/2108 339036.00/339039.00 1.500.1002/1.600.0000

Central-Ba, 24 de julho de 2024 

José Wilker Alencar Maciel 
Prefeito Municipal 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 975940DB4DD275F46BB462F6D031D4F3



Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br quinta-feira, 25 de julho de 2024  |  Ano II - Edição nº 00121 | Caderno 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL 
CNPJ: 14.136.816/0001-51 
AV. ANTÔNIO CARLOS MAGALHÃES, 1180, CENTRAL - BA, 44940-000 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 124/2024 

CREDENCIMENTO Nº 002/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 017/2024 

CONTRATADA: GCI - SERVICOS MEDICOS S/C LTDA., inscrita no
CNPJ/MF sob nº 12.407.816/0001-13.

OBJETO: Credenciamento de pessoas físicas e/ou jurídicas para 
prestação de serviços médicos, tanto na área urbana quanto rural, 
visando o atendimento da população junto às Unidades da Rede 
Pública de Saúde do Município de Central/BA, realizado por meio do 
Edital de Credenciamento nº 002/2024. 

Prazo da Contratação: 12(doze) meses. 

Início da Vigência: 24 de julho de 2024. 

Valor Global Estimado: R$ 40.800,00 (quarenta mil e oitocentos reais)

Dotação Orçamentária: 

UNIDADE PROJETO / ATIVIDADE ELEMENTO DE DESPESA FONTE
02.10.02 2084/2081/2031/2108 339036.00/339039.00 1.500.1002/1.600.0000

Central-Ba, 24 de julho de 2024 

José Wilker Alencar Maciel 
Prefeito Municipal 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 975940DB4DD275F46BB462F6D031D4F3



Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br quinta-feira, 25 de julho de 2024  |  Ano II - Edição nº 00121 | Caderno 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL 
CNPJ: 14.136.816/0001-51 
AV. ANTÔNIO CARLOS MAGALHÃES, 1180, CENTRAL - BA, 44940-000 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 125/2024 

CREDENCIMENTO Nº 002/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 017/2024 

CONTRATADA: IOTI – INSTITUTO DE ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA DE IRECE 
LTDA., inscrita no
CNPJ/MF sob nº 48.631.187/0001-58.

OBJETO: Credenciamento de pessoas físicas e/ou jurídicas para 
prestação de serviços médicos, tanto na área urbana quanto rural, 
visando o atendimento da população junto às Unidades da Rede 
Pública de Saúde do Município de Central/BA, realizado por meio do 
Edital de Credenciamento nº 002/2024. 

Prazo da Contratação: 12(doze) meses. 

Início da Vigência: 24 de julho de 2024. 

Valor Global Estimado: R$ 130.500,00 (cento e trinta mil e quinhentos 
reais)

Dotação Orçamentária: 

UNIDADE PROJETO / ATIVIDADE ELEMENTO DE DESPESA FONTE
02.10.02 2084/2081/2031/2108 339036.00/339039.00 1.500.1002/1.600.0000

Central-Ba, 24 de julho de 2024 

José Wilker Alencar Maciel 
Prefeito Municipal 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 006
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 975940DB4DD275F46BB462F6D031D4F3


		2024-07-25T10:41:39-0300




